たじま農業協同組合

NEWS RELEASE
令和 5 年 2月 27 日

報道関係者各位

JA たじま 温湯消毒施設 稼動記念式典

かねてより、工事を進めてまいりました温
おん

湯
とう

消毒施設が完成し、この度、下記のとおり神事・

式典を行いますのでお知らせいたします。

記

1. 開催概要

日   時 令和 5年 3月 1日（水） 10時 00分～

場  所    兵庫県豊岡市出石町宮内 381

   参集予定者    全国農業協同組合連合会、クボタアグリサービス株式会社、

            兵庫県豊岡農林水産振興事務所、豊岡市農林水産課、JAたじま

   内   容    神事式

            式典

            テープカット・機械起動

2. 施設について

従来の水稲種子消毒は、薬剤を使用した消毒が主流でした。環境創造型農業を推進する JAたじ

まはこの課題を克服すべく、薬剤を使わない消毒方法へ切り替える計画を進めてまいりました。
温湯消毒では、薬剤を使用しない種籾の消毒が可能になり、廃液処理が不要となります。また、

連続式で作業を簡易化します。毎時 600㎏の消毒が可能になり、フル稼働すれば、90～100t の処
理が可能な施設規模となります。業務開始は令和 5年 3月 20 日（月）を予定しております。

この件に関しますお問い合わせは、JAたじま営農生産部 水田農業振興課（TEL0796-24-6673）
担当：中嶋までお願いいたします。

ニュースリリースの発信元

JAたじま 生活福祉部 ふれあい広報課 長田
〒668-0051 兵庫県豊岡市九日市上町 550-1

	NEWS RELEASE